Справка 
о достижении ключевых показателей эффективности функционирования в Инспекции антимонопольного комплаенса*

	№ п.п.
	Ключевой показатель эффективности
	Критерии оценки 
в баллах
	Факт (единица)
	Оценка 
в баллах

	1.
	Отсутствие нарушений антимонопольного законодательства в текущем году
	
30
	
1
	
30

	2.
	Проведение семинаров, мероприятий по вопросам, связанным с соблюдением антимонопольного законодательства и антимонопольным комплаенсом – 4 единицы в текущем году
	10
	

0
	

0

	3.
	Выполнение плана мероприятий «дорожной карты» по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства
- отсутствуют необоснованные отклонения от плана
	15
	

1
	

15

	4.
	Наличие в карте рисков:
	
	
	

	
	 - рисков высокого уровня;
	0
	0
	0

	
	- рисков существенного уровня;
	2
	0
	0

	
	- рисков незначительного уровня;
	5
	2
	5

	
	- низкого уровня;
	8
	1
	8

	
	- отсутствие рисков.
	15
	0
	0

	5.
	Отсутствие обоснованных замечаний, собранных при проведении анализа проектов нормативных правовых актов Инспекции 
	10
	

1
	

10

	6.
	Отсутствие обоснованных замечаний, собранных при проведении анализа нормативных правовых актов Инспекции
	10
	
1
	
10
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В соответствии с Методикой расчета ключевых показателей эффективности функционирования в Инспекции антимонопольного комплаенса,  Инспекцией набрано 78 баллов, что относится к группе «Хороший уровень» достижения ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса.


	Главный специалист-эксперт
	Н.В. Ершова



19.09.2019										
* Справка составлена на основании раздела 5 Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края (далее – Инспекция), утвержденного приказом Инспекции от 15.02.2019 № 83/1 «Об организации внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Инспекции».

